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صالحی:
 ۱+۵ در وین ناگهان عقب کشید

ــب در  � ــازمان انرژی اتمی شنبه ش ایسنا: رییس س
ــل تمدید مذاکرات  ــه تلویزیونی، درباره دلای یک برنام
ــاره به اظهارات نتانیاهو چند  ــته ای در وین، با اش هس
روز بعد از تمدید، گفت: «طرفین تقریبا به تفاهم کامل 
رسیده بودند و بین دو طرف، کلیات پذیرفته شده بود. 
ــینی  ــی افتاد که طرف مقابل یک دفعه عقب نش اتفاق
ــد مذاکرات  ــه روندی که به تمدی ــاره ب ــرد.» او با اش ک
ــا (۵+۱)  ــرات عمان آنه ــت: «در مذاک ــد، گف منجر ش
ــه انگار  ــد و حرف هایی زدند ک ــورد کردن ــوری برخ ط
ــا مذاکره کننده  ــره ای نکرده بودند، ام ــل از آن مذاک قب
ــا به نقاط  ــان را داد. در وین ام ــع پاسخ ش ــه موق ما ب
ــیدند که ناگهان عقب  ــترک و کلیات دو طرف رس مش
ــانتریفیوژ  ــزار س ــزود: «الان ۹ه ــیدند.»صالحی اف کش
ــالانه ۲/۵تن اورانیوم غنی  ــم که کار می کنند و س داری
ــت  ــالی ۳۰تن اس می کنند در حالی که مورد نیاز ما س
اما آنها به این میزان هم رضایت نمی دهند و می گویند 
ــانتریفیوژها را  ــد تعداد س ــت و بای ــن میزان زیاد اس ای
ــا پنج درصد را  ــده ت ــد و اورانیوم های غنی ش ــم کنی ک
ــه ۱+۵ دوره ای را  ــان اینک ــل کنید.»صالحی با بی تبدی
ــف کرده اند که یکی  ــاز» تعری ــام دوره «اعتمادس به ن
ــت، افزود: «آنها روی دوره  ــه اس از موارد مورد مناقش
ــن دوره را  ــن آنها ای ــد همچنی ــر دارن ــنواتش نظ و س
ــم. آنها در  ــنهاد کرده ای ــی و ما یک رقمی پیش دو رقم
دوره دورقمی موردنظرشان می گویند که اشکال ندارد 
به ۱۹۰هزارسو در انتهای آن دوره برسیم اما زمان آنها 
با زمان ما به نسبت، فاصله زیادی دارد. این زمان بین 
ــن از رونمایی  ــت.»صالحی همچنی ــال اس ۱۰ تا ۲۰ س
اولین مجتمع سوخت مشابه سوخت نیروگاه بوشهر، 
ــده در ۲۰فروردین  ــوم غنی ش ــتفاده از اورانی بدون اس
ــال پیش  ۱۳۹۴ خبر داد. او افزود: «نیروگاه اراک ۲۰س
ــی قدیمی دارد و  ــت بنابراین طراح ــده اس طراحی ش
ــت و برق  ــد می کنم که این رآکتور، تحقیقاتی اس تاکی
ــنهاد دادیم که  ــرد. ما پیش ــد نخواهد ک ــی تولی صنعت
ــد پلوتونیوم  ــی  غربی ها) میزان تولی (برای رفع نگران
ــت به کمتر  ــال ۱۰ کیلوگرم اس رآکتور اراک را که در س
ــور را بازطراحی کنیم  ــانیم و رآکت ــرم برس از یک کیلوگ
ــکلی ندارد؛ «صالحی  ــا قبول کردند و گفتند مش و آنه
ــناد و  ــایت مریوان گفت: «اس همچنین در رابطه با س
اطلاعاتی که آژانس در این رابطه ارایه کرده بود کاملا 
بی اساس و جعلی بود و مشخص بود که اینها توسط 
ــت چراکه تمام کلماتی  صهیونیست ها تهیه شده اس
ــته شده  ــناد بود با حرف «خ» نوش که با «ه» در این اس

بود. چراکه در زبان عبری حرف «ه»  وجود ندارد.»

گزارش

موانع توافق هسته ای

ــا  � ــران ب ــوری ای ــر، رییس جمه ــای اخی در روزه
ــود را از توافق  ــم، حمایت خ ــتن دوگام محک برداش
ــته ای اعلام  ــاله هس ــر مس با قدرت های جهان برس
ــنبه گذشته در نطقی در مورد مشکلات  کرد. او یکش
ــه ایران  ــه تاکید کرد ک ــن نکت ــران بر ای ــادی ای اقتص
ــید.  ــد رس ــادی نخواه ــی اقتص ــه بالندگ ــزوا ب در ان
ــه هفته پیش تر از این نطق،  رییس جمهوری ایران س
ــتادگی  ــه در برابر تندروها ایس ــا اعلام کرد ک صراحت
ــاراک اوباما» نیز با  ــوی کارزار «ب ــد کرد. آن س خواهن
ــت؛ کنگره ای  ــای کنگره آمریکا روبه روس مخالفت ه
ــو و  ــناتور دموکرات از یک س ــدز» س ــه «رابرت منن ک
ــوی دیگر،  ــناتور، جمهوریخواه از س «مارک کرک» س
از هیچ کوششی برای اعمال تحریم های بیشتر علیه 
ــه قطعا باعث  ــد؛ موضوعی ک ــغ نمی کنن ــران دری ای
ــر راه مذاکرات و رسیدن به توافق  ــی بر س مانع تراش
ــورهای۵+۱  ــد. مذاکره کنندگان ایران و کش خواهد ش
ــر خواهند گرفت؛  ــن هفته مذاکرات را در ژنو از س ای
ــال محدود کردن  ــه دنب ــو ب ــه از یک س ــی ک مذاکرات
ــت و از سوی دیگر  ــته ای ایران اس فعالیت های هس
باید نیاز ایران به انرژی هسته ای با مقاصد پزشکی و 
ــته باشد. رییس جمهوری  تامین انرژی را مدنظر داش
ایران جدیت خود را در ایستادگی صریح خود مقابل 
ــتند،  ــا هرگونه توافقی مخالف هس ــی که ب تندروهای
ــت به دامان  ــت و در این راه حتی دس ــان داده اس نش
ــی  ــران و تمام ــی، تاج ــه علم ــگان، جامع فرهیخت
کسانی که به توافق روی خوش نشان داده اند، شده 
ــابقه ای، حتی  ــت حمایتی بی س ــت. او در سیاس اس
ــخن  ــی عمومی) س از برگزاری رفراندوم (همه پرس
ــت  ــان آورد. رییس جمهوری ایران معتقد اس به می
حفظ سانتریفیوژها تنها آرمان دولت نیست. مسلما 

روحانی راه سختی را در پیش دارد. 
ــه و مذاکره کننده اصلی ایران  ــف، وزیرخارج ظری
ــت مجلس را پس  ــت نظر مثب ــنبه توانس روز سه ش
ــدگان مخالف بر  ــخ نماین ــش و پاس ــه پرس از جلس
ــت بیاورد. از  ــته ای دوباره به دس ــر مذاکرات هس س
ــنبه نسبت  ــوی دیگر، رهبر عالی ایران روز چهارش س
ــو تحریم ها  ــودن آمریکایی ها و لغ ــه قابل اعتمادب ب
ــه البته تردید  ــور ابراز تردید کرد ک ــوی این کش از س
ــان کاملا بجا و ریشه دار است؛ چراکه اوباما تنها  ایش
ــا را دارد؛ اقدامی که در  ــار لغو موقت تحریم ه اختی
نوامبر۲۰۱۳ با صادرکردن اجازه بازپس گیری ماهانه 
ــده ایران  ــرمایه های توقیف ش ــون دلار از س ۷۰۰میلی
ــا اختیار لغو بخش عمده تحریم ها در  انجام داد، ام
دستان کنگره آمریکاست؛ جایی که اعضای آن تهران 
ــان نمی دانند و حتی جمهوریخواهان  را قابل اطمین
ــت، اعمال  ــت خواهند داش که عنان کنگره را به دس
ــتر و شدیدتر علیه ایران را در دستور  تحریم های بیش

کار خود دارند. 
ــی کنگره  ــه ارتباطات خارج ــس جدید کمیت ریی
ــر» جمهوریخواهی از  ــاب کروک ــناتور «ب آمریکا، س
ــرد که دقیقا  ــی، در گفت وگویی اظهار ک ــت تنس ایال
ــه ایران  ــی تحریم ها علی ــه زمان ــت چ مطمئن نیس
ــعی می کند کنگره را برای  تشدید خواهد شد اما س
ــد. چگونگی مدیریت این  ــته ای آماده کن توافق هس
ــت.  ــت اوس امر برای او به منزله آزمون لیاقت ریاس
تعهد «کروکر» برای مدیریت امور به نحوی که بتوان 
ــت یافت، ساده نیست. انجام  به نتیجه مطلوب دس
ــتن  ــکلی موفقیت آمیز، صحه گذاش ــرات به ش مذاک
ــاد  ــب اعتم ــودن آن، جل ــر موفقیت آمیزب ــره ب کنگ
ــیدن به توافقی  رهبری ایران و افزایش احتمال رس
ــرافراز بیرون آمدن کروکر از  همه  جانبه، منجر به س
ــطه آن  ــود. توافقی که باید به واس این آزمون می ش
ــته ای ایران محدود شده،  از یکسو فعالیت های هس
ــود و از سوی دیگر منافع  امنیت در منطقه برقرار ش
ــان را نیز باید  ــه مخالف ــود و البت ــران نیز حفظ ش ای
ــت.  در آخر  ــر این جریان در نظر داش ــوی دیگ در س
ــیدن  ــد، در صورت رس ــس از تمام آنچه گفته ش و پ
به توافقی همه جانبه، اگرچه هنوز خطراتی طرفین 
ــک  ــت که ریس ــلم این اس ــد می کند، اما مس را تهدی
بزرگ تر، توقف یا عدم موفقیت در رسیدن به توافق، 
ــران، اعمال  ــته ای ای ــدت گرفتن فعالیت های هس ش
ــور و بالاگرفتن  ــه این کش ــدیدتر علی ــای ش تحریم ه

تنش ها است. 
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Respecting you is our business.
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ــکا با  ــه آمری ــر خارج ــری» وزی ــان ک ــدار «ج شرق: دی
ــخ آلمان؛  ــان در مونی ــاه عم ــلطان قابوس» پادش «س
ــن  ــت «ج ــق روای ــی. طب ــم خصوص ــه، آن ه ۹۰دقیق
ــکا، هدف از  ــه آمری ــخنگوی وزارت  خارج ــاکی»، س س
ــتحکم و  ــکر از روابط مس این دیدار خصوصی ابراز تش
ــقط بوده است. اما  ــنگتن و مس طولانی مدت میان واش
«واشنگتن پست» روایتی غیر از ابراز تشکر تنها بوده: «در 
این دیدار موضوع مذاکرات هسته ای ایران که قرار است 
ــی و مطرح  ــود، بررس ــاری در ژنو پی گرفته ش هفته ج

ــزارش، «دو طرف همچنین  ــد.» همچنین طبق این گ ش
ــوریه و تنش های  ــرایط س ــت یمن، ش ــورد وضعی در م
ــد.» ایران و  ــو کردن ــطین گفت وگ ــراییل و فلس ــن اس بی
ــوری بوده اند که عمان تلاش زیادی برای  آمریکا دو کش
ــان انجام داده و می دهد. این  نزدیک کردن دیدگاه هایش
ــا تهران  ــنه ای که ب ــبب روابط حس ــین به س سلطان نش
ــای هر یک از  ــده تا دیداره ــث ش ــنگتن دارد، باع و واش

مقامات دو پایتخت مذکور با مقامات «مسقط» خبرساز 
ــته ای مسقط  و مهم جلوه کند. در جریان مذاکرات هس
ــان را به مقصد «چین» ترک  ــس از آنکه «کری» عم و پ
کرد، او در راه بازگشت به خانه، به منظور سوخت گیری 
ــاعت در «مسقط» توقف داشت که  هواپیمایش، یک س
در طول این توقف بار دیگر با «یوسف بن علوی» همتای 
ــی خود در فرودگاه دیدار کرد. پس از آن مذاکرات  عمان

ــود که تلاش های عمان در میانجیگری و نزدیک کردن  ب
ــاله هسته ای علنی تر  دیدگاه های ایران و آمریکا در مس
ــرگئی ریابکوف»  ــال «س ــن ح ــد. در همی ــته ش از گذش
ــس تیم مذاکره کننده  ــیه و ریی معاون وزیر خارجه روس
ــران و ۵+۱،  ــته ای ای ــای هس ــور در گفت وگوه ــن کش ای
ــنبه وارد تهران شد. طبق برنامه قرار است  بامداد دوش
ــواد ظریف»، وزیر خارجه و پس از آن با  او با «محمدج
«عراقچی» و « تخت روانچی» معاونان وزیر خارجه و از 

مذاکره کنندگان بلندپایه ایرانی، دیدار کند. 

90دقيقه ديدار خصوصى «كرى» با پادشاه عمان

ــولی دی»، وزیرخارجه  ــته «یانی کاس شرق: روز گذش
قبرس میهمان «محمدجواد ظریف»، وزیرخارجه ایران 
ــدار دوجانبه، در یک  ــه پس از دی ــود و دو وزیرخارج ب
ــوالات خبرنگاران  ــترک به س کنفرانس مطبوعاتی مش
ــف» از  ــری، «ظری ــت خب ــد.  در این نشس ــخ دادن پاس
ــه جاری خبر  ــور اروپایی در هفت ــفرش به چند کش س
ــفرم به ژنو و مذاکرات با آقای کری در  داد و گفت: «س
ــفری که بنده به اروپا خواهم داشت، انجام  حاشیه س
ــنبه  ــنا» او افزود: «چهارش ــود.» به گزارش «ایس می ش
ــری در ژنو گفت وگو می کنم. در  هفته جاری با جان ک
این گفت وگو که یک روزه است همه موضوعات درباره 
ــت و هدف از این مذاکرات  مساله هسته ای مطرح اس
ــود مذاکرات را تسریع کنیم  ــت که ببینیم می ش این اس
ــات مذاکره کننده  ــو حرکت دهیم.» رییس هی و به جل
ــا با آمریکا در  ــران ادامه داد: «مذاکرات م ــته ای ای هس
ــت و در یک چارچوب ویژه  ــاله هسته ای اس مورد مس
ــز باقی مانده  ــت و همین گونه نی ــتثنایی اس و کاملا اس
است. ما در حوزه های دیگر با آمریکا مذاکره ای نداریم 
ــیدن به  ــد دید تا چه اندازه این مذاکرات برای رس و بای
ــزان مفیدبودن این مذاکرات  ــت. ما می راه حل مفید اس
را همواره بررسی می کنیم.» روز جمعه وزارت خارجه 
ایران در بیانیه ای از دیدار وزرای خارجه ایران و آمریکا 
ــته ای  در «ژنو» و پیش از آغاز دور بعدی مذاکرات هس
ــته ای ایران و گروه ۵+۱  خبر داد. دور آتی مذاکرات هس
ــنبه با دیدار  ــتیابی به توافق جامع، از چهارش برای دس
ــنبه تا  ــده و پنجش دو جانبه «کری» و «ظریف» آغاز ش
ــنبه با مذاکره دوجانبه هیات های ایرانی و آمریکایی  ش
ــنبه ۲۸دی   ــه می یابد. روز آخر مذاکرات هم یکش ادام
ــطح  ــور مذاکره کننده در س ــود که هفت کش خواهد ب
معاونین وزارت خارجه برای مذاکره دور یک میز جمع 

می شوند. 

ریابکوف، مسافر تهران
«ظریف» با اشاره به سفر معاون وزیر خارجه روسیه 
ــه تهران در هفته جاری، گفت: «بنده در تهران با آقای  ب
ــاره مذاکرات  ــت که درب ــوف ملاقاتی خواهم داش ریابک
ــتان روسی نقش  ــت و ما توقع داریم دوس هسته ای اس
مثبتی را در این زمینه ایفا کنند. من همچنین چند هفته 
ــتم و  ــه چین ملاقات داش ــاون وزیرخارج ــته با مع گذش
مذاکرات خوبی بود و در آینده نزدیک نیز با وزیر خارجه 
چین ملاقات خواهم کرد.» وزیر خارجه ایران ادامه داد: 
ــایر اعضای ۱+۵ که با آنها روابط  «گفت وگوهای ما با س
ــی داریم به طور گسترده و منسجم چه در تهران و  سیاس

چه در پایتخت های آنها انجام می شود.»
ــا همتای  ــورد دیدارش ب ــن در م ــف» همچنی «ظری
ــی که عضو فعال  ــی خود گفت: «قبرس چه زمان قبرس
ــو فعال  ــروز که عض ــود و چه ام ــد ب ــش غیرمتعه جنب
ــی مثبت و  ــران روابط ــت همواره با ای ــه اروپاس اتحادی
ــته است.» او با بیان اینکه «درباره امنیت و  مطلوب داش

مبارزه با افراط و تروریسم به ویژه در خاورمیانه از جمله 
ــت کردیم»،  ــواحل مدیترانه صحب ــراق و س ــوریه و ع س
ــه از جمله لبنان  ــم به مدیتران ــترش تروریس افزود: «گس
می تواند نقش منفی در ثبات و امنیت منطقه ایجاد کند 
و سعی کردیم در این دیدار در این رابطه به دنبال راه حلی 
باشیم و گفت وگوی خوبی نیز در این باره صورت گرفت.» 
ــاره تحولات در منطقه  وزیرخارجه قبرس همچنین درب
ــاره کرد و گفت: «تحولات در سوریه و عراق  به لبنان اش
ــرای لبنان ایجاد کرده و معتقدیم  چالش امنیتی حتی ب
ایران می تواند انتخاب رییس جمهور لبنان را تسهیل کند. 
ــم تهدیدی است که از منطقه فراتر  ما معتقدیم تروریس
می رود و باید مانع آن شویم.» او نقش ایران را در مقابله 
ــت و گفت: «ایران می تواند در  ــم کلیدی دانس با تروریس
این زمینه به طور موثر وارد شود و ما از ایران می خواهیم 
از سیاست حسن همجواری با تمام همسایه ها استفاده 
ــولات اخیر از  ــاره به تح ــه ایران با اش ــد.» وزیرخارج کن
ــان داد  ــوادث پاریس، گفت: «این تحولات نش جمله ح

ــی در مبارزه  ــرورت دارد ائتلاف جهان ــه میزان ض که چ
ــور که رییس جمهور در مجمع  با افراط وتفریط همان ط
ــرد. اقدامات در  ــکل گی ــازمان ملل گفتند، ش عمومی س
ــوم کردیم و معتقدیم که  ــریعا محک پاریس را ما هم س
ــلام خواهی ارتباطی ندارد و  ــلام و اس این اقدامات با اس
اثری جز آسیب زدن به وجهه اسلام و مسلمانان در دنیا 
ــته و ندارد بنابراین مقابله با این حرکت ها مستلزم  نداش
ــترک و با اجماع جهانی است  ــخی همه جانبه، مش پاس
ــم متوقف  ــه با بحث تروریس ــد برخوردهای دوگان و بای
ــولی دی» با بیان اینکه «اگر تروریسم  ــود.» «یانی کاس ش
ــا را با پیچیدگی  ــد، اروپا و دنی ــواحل مدیترانه برس به س
ــرس منطقه اختصاصی  ــه می کند»، گفت: «در قب مواج
تجاری داریم که متاسفانه نیروهای ترکیه در آن هستند 
ــد.» او افزود: «با وجود  ــه آن تهاجم کرده ان و به نوعی ب
ــکلات خاص خود  ــتیم و مش ــور کوچکی هس اینکه کش
به ویژه با ترکیه داریم اما در ارسال تجهیزات برای ارتش 
لبنان در مقابله با تروریسم یا برای اقلیم کردستان تردید 
ــه اروپا به وضوح  ــدای ما در اتحادی ــتیم. امروز ص نداش
ــعی می کنیم در تصمیمات عمده  ــود و س شنیده می ش
ــتان مان از جمله  ــم و نگرانی های دوس ــرکت کنی آن ش
ــازیم.» ظریف همچنین در  ایران را در آنجا نیز مطرح س
پاسخ به سوالی درباره ادعای هفته نامه اشپیگل مبنی بر 
ــوریه برای ساخت یک مرکز غنی سازی  اینکه ایران در س
ــان کره شمالی همکاری می کند، گفت:  به همراه مهندس
ــت که برای  ــی از تلاش هایی اس ــای این مجله یک «ادع
ــی از برنامه  ــل و نگران ــطح بین المل ــاد توهم در س ایج
ــته ای ایران صورت گرفته است. آنها سعی دارند با  هس
این اخبار به هراس افکنی در سطح بین الملل نسبت به 
ــتند که زندگی شان در  ایران بپردازند. برخی محافل هس
ــت ادامه می یابد اما برخی اوقات این  ــونت و وحش خش

اقدامات جنبه مضحک به خود می گیرد.»

 ظریف در نشست خبری مشترک با وزیرخارجه قبرس: 

مذاکرات با آمریکا فقط در مورد مساله هسته ای است

یازدهم  � دولت  عمر  از  یک سال  از  بیش    
می گذرد. مدیریت کشاورزی را در این مدت 

چگونه می بینید؟ 
وقتی عملکرد را می خواهیم بسنجیم، باید شرایط 
روز و اقتضائات را لحاظ کنیم. مسلما مشکلات کنونی 
کشور را نمی توانیم با زمان جنگ مقایسه کنیم. شاهد 
ــرایط  ــته هرکدام با ش ــه دولت های گذش ــم ک بوده ای
متفاوتی مواجه بوده اند. امروز هم کشور با تحریم ها 
ــا در کوتاه مدت  ــن تحریم ه ــد ای ــت. هرچن روبه روس
آسیب رسان خواهد بود اما باید در نظر داشته باشیم 
ــتگی ها به نفت  ــا و کاهش وابس ــه همین تحریم ه ک
می تواند برای ما نعمت محسوب شود. بنابراین لازم 
است راهکاری داشته باشیم تا در این شرایط بتوانیم 
ــاورزی نقطه  ــمتی حرکت دهیم تا کش ــد را به س تولی
ــه مهندس حجتی و  ــود. اگرچ قابل اتکای اقتصاد ش
ــایل روز مانند  ــتند به مس ــان ناگزیر هس همکاران ایش
ــا و رفع  ــاورزی، تامین نهاده ه ــولات کش ــازار محص ب
مشکلات کشاورزان، تولیدکنندگان و سرمایه  گذاران در 
این بخش اهتمام جدی داشته باشند ولی بهتر است 
ــی بخش کشاورزی و تجدیدنظر  از موضوعات اساس
ــر جدی در  ــرورت تجدیدنظ ــد و ض ــاختار تولی در س
ساختار وزارتخانه نیز غفلت نکنند. دولت یازدهم در 
نقطه ای از تاریخ ایستاده که باید به تصمیم گیری های 
ــت بزند. دولتمردان باید این نکته را مدنظر  مهم دس
داشته باشند که اگر امروز کشاورزی را نسازیم، اقتصاد 
مقاومتی مان موفق نخواهد بود و مسلم است که در 
قبال چنین توجهی مسوولیت وزیر محترم و همکاران 

ایشان خیلی بیشتر و تاثیرگذارتر خواهد بود. 
  می توانید مشخصا توضیح دهید توجه به  �

ساختار تولید و مسایل اساسی کشاورزی چگونه 
قابل تحقق است؟ 

ــد نکته مهم  ــم به چن ــخص می توان ــور مش به ط
ــم. نکته اول آنکه در بخش  ــاره بیشتر داشته باش اش
ــاورزی ۹۵درصد تولید بر عهده بخش غیردولتی  کش
ــمت عمده خدمات به صورت دولتی  ــت ولی قس اس
ــاس ساختار وزارت جهاد  ــود و بر این اس انجام می ش
ــوزش و پژوهش و اجرا  ــای آم ــاورزی در زمینه ه کش
بسیار گسترده است. وزارت جهاد کشاورزی می تواند 
ــت بخش  ــه فعالی ــا، زمین ــش تصدی گری ه ــا کاه ب
ــته فراهم کند. بسیاری از  ــتر از گذش غیردولتی را بیش
ــمت های  ــیاری از امور فنی و حتی قس خدمات و بس
ــی مانند تهیه و تولید بذر  عمده ای از کارهای پژوهش
ــکل های  ــال و... می تواند به تولیدکنندگان و تش و نه
ــود  ــز دانش آموختگان این بخش محول ش آنها و نی
ــوولیت سیاستگذاری،  ــاورزی مس و وزارت جهاد کش
ــواردی آموزش و در مواردی  حمایت، هدایت و در م
ــی را برعهده  ــی محدودتر انجام کارهای پژوهش خیل

ــیار خوبی  ــا و افراد فنی بس ــد و از کادره ــته باش داش
ــذاری و راه اندازی  ــار دارد در جهت واگ ــه در اختی ک
ــی کمک بگیرد. در این  فعالیت ها در بخش غیردولت
رابطه عزم جدی دولت و مجلس کارساز خواهد بود 
ــون افزایش بهره وری در این بخش نیز  و تصویب قان

زمینه هایی را فراهم کرده است. 
ــن  ــه بی ــدی رابط ــراری ج ــزام برق ــه دوم ال نکت
ــی وزارت  ــتگاه های اجرایی و پژوهش ــگاه و دس دانش
ــه به خصوص  ــت. در این رابط ــاورزی اس ــاد کش جه
ــاورزی و منابع طبیعی  ــش کش ــی در بخ آموزش عال
ــده است ولی  ــیار خوبی برخوردار ش ــترش بس از گس
ــگاه با بیرون از دانشگاه نهادینه نشده  همکاری دانش
ــاورزی با  ــه باید وزارت جهاد کش ــت. در این رابط اس
ــات و فناوری  ــکاری وزارت آموزش عالی، تحقیق هم
ــه یک تحول جدی در وضع کنونی آموزش عالی  زمین
ــات  ــم آورد تا از این طریق با همکاری موسس را فراه
ــاورزی  ــی تابعه وزارت جهاد کش ــی و آموزش پژوهش
ــتر  ــنایی بیش ــکان آش ــش ام ــن بخ ــالان ای ــز فع و نی
دانشگاهیان با امکانات و مشکلات کشور فراهم شود 
ــگاه ها و موسسات آموزش عالی بر  و تاثیر گذاری دانش
ــه مهم دیگر آنکه باید  ــن بخش افزایش یابد و نکت ای
ــکلات نظام تولید و به خصوص مدیریت تولید در  مش
ــور مورد توجه قرار گیرد و تعاونی ها و اتحادیه ها  کش
ــن بخش مورد حمایت  ــکل های مورد نیاز در ای و تش
ــاورزی  ــد و در نهایت باید بخش کش ــدی قرار گیرن ج
ــژه  به وی ــادی  اقتص و  ــی  کل ــتگذاری های  سیاس در 
سیاستگذاری مرتبط با بخشی از جمله مسایل مربوط 
ــیار فعال تر از  ــه واردات و صادرات و... حضوری بس ب

گذشته داشته باشد. 
  در کدام دولت ها بعد از انقلاب توجه به  �

بخش کشاورزی بیشتر بوده است؟ 
ــدات  تاکی در  ــم  ه و  ــی  قانون اساس در  ــم  ه
مقام معظم رهبری بر توجه به بخش کشاورزی تاکید 
ــته به شرایط روز  ــت. از این رو هر دولتی، بس شده اس
ــرده اگرچه  ــن بخش معطوف ک ــه خود را به ای توج

تفاوت هایی نیز وجود داشته است. 
  یعنی عملکرد دولت ها با توجه به امکاناتی که  �

داشته اند و اقتضائات روز  ،قابل دفاع است؟ 
ــوت و ضعفی وجود  ــورد نقاط ق ــه در این م البت
ــاهد  ــته ش ــت. به نظر من در دولت گذش ــته اس داش
بروز بعضی مشکلات از جمله واردات بی رویه مانند 
ــتگی کارخانجات شکر شد  شکر که موجب ورشکس
ــاورزی  ــدم اجرای قانون بهره  وری در بخش کش و ع
ــترش بهره وری غیرمجاز در آب های زیرزمینی  یا گس
و... بوده  ایم که لازم است دولت فعلی چاره اندیشی 
برای رفع مشکلات به وجودآمده را مورد توجه جدی 

قرار دهد. 
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طرح ملى اصلاح ساختارى آب شكست خورد

محکومیت انفجار تروریستی 
در طرابلس لبنان از سوی افخم

ــخنگوی وزارت خارجه ایران، انفجار  � ایسنا: س
ــب در منطقه جبل محسن در  ــتی شنبه ش تروریس
شهر طرابلس لبنان که منجر به شهادت تعدادی 
ــدن  ــی و زخمی ش ــاه لبنان ــی گن ــهروندان ب از ش
ــرد. مرضیه  ــدت محکوم ک ــد را به ش ــر ش ده هانف
ــت و ملت  ــلیت به دول ــرض تس ــم ضمن ع افخ
لبنان و خانواده بازماندگان، تاکید کرد: عاملان این 
ــوم، وحدت، انسجام و ثبات لبنان را هدف  اقدام ش
ــوولان  ــد. او افزود: اطمینان داریم مس قرار داده ان
ــی لبنان با  ــای سیاس ــران و گروه ه ــیار و رهب هوش
ــر توطئه  ــدت و گفت وگوهای ملی، ب ــت وح تقوی
ــرای ایجاد تفرقه در صفوف لبنانی ها  بدخواهان ب

غلبه خواهند کرد. 

روزنه

A
P:

س
عك


